
  UCHWAŁA Nr 1812/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 427.814,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 537.814,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 110.000,00 zł, z tego:  

§ 0909 –  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 114.877.424,11 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 114.996.089,41 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 65.322.180,11 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 65.440.845,41 zł, z tego: 

§ 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 118.665,30 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.435.841,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 12.640.841,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.980.728,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 4.185.728,00 zł, z tego: 

 



 2 

§ 0909 –  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 550.000,00 zł do kwoty 550.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 o kwotę 600.000,00 zł do kwoty 600.000,00 zł  

§ 6669 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych  

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 

majątkowych  

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.495.326,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 5.605.326,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 5.000.000,00 zł o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 5.110.000,00 zł, z tego:  

 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 110.000,00 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 971.880.201,11 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 971.998.866,41 zł, z tego:     

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

z kwoty 457.055.050,11 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 457.173.715,41 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 30.130.000,00 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 30.248.665,30 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 30.130.000,00 zł o kwotę 118.665,30 zł do kwoty 30.248.665,30 zł 



 3 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 61.593.963,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 62.798.963,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 31.377.094,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 32.582.094,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.019.280,00 zł o kwotę 1.185.000,00 zł do kwoty 2.204.280,00 zł 

 

 § 6669 –  Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 § 6699 –  Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

  o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 347.443,00 zł o kwotę 1.185.000,00 zł do kwoty 1.532.443,00 zł 

 

 § 6669 –  Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

  o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 § 6699 –  Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 

  o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1812/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

– Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  

i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395  

– Pozostała działalność wynikają: 

- z konieczności wprowadzenia w ramach WRPO na lata 2014-2020 prognozowanej kwoty zwrotów dotacji 

celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub 

niewykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek. Ze względu na częste zwroty środków przez 

beneficjentów oraz krótkie terminy przekazania rozliczonych i wyjaśnionych do Ministerstwa Funduszy  

i Polityki Regionalnej, wprowadza się prognozowane kwoty na 2020 r. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

- ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach  

publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych środków z dofinasowania 2019 r. dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają 

zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600  

– Transport i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe wynika z rozliczenia 

dotacji celowej w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2019 r. od jednostek samorządów terytorialnych  

z przeznaczeniem na uruchomienie dodatkowych połączeń w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. 

Dodatkowe połączenia prowadzone były przez Spółkę Koleje Wielkopolskie. Po weryfikacji zrealizowanych 

połączeń w 2019 r. w ramach PKM wprowadza się do budżetu środki finansowe przekazane przez Spółkę 

Koleje Wielkopolskie w wysokości 118.665,30 zł, z tego: 

- Miasto Poznań – 59.807,00 zł, 

- Gmina Opalenica – 32.232,26 zł,  

- Powiat Nowotomyski – 26.626,04 zł. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

 


